ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по отбору участников
республиканского конкурса на звание «Лучшее сельское поселение

Республики Северная Осетия-Алания»

г. Беслан

«05» апреля 2023 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Мрикаев К.Р. - глава администрации местного самоуправления

Правобережного района РСО-Алания (председатель
оргкомитета);

Айларова З.Т. - первый заместитель главы администрации местного
самоуправления Правобережного района РСО-Алания
(заместитель председателя оргкомитета);

Присутствовали:
Албегов Б.Т. помощник главы МО Правобережный район РСО-Алания;
Цораев А.И. заместитель главы АМС Правобережного района РСО-

Алания;

Кудзаев С.К. заместитель главы АМС Правобережного района РСО-
Алания;

Дигурова А.Г. заместитель главы АМС Правобережного района РСО-
Алания;

Самаева А.В. руководитель Финансового Управления АМС
Правобережного района РСО-Алания;

Бугулова Л.Д. начальник отдела экономического развития, инвестиций и
поддержки предпринимательства АМС Правобережного
района РСО-Алания;

Багиаева З.В. главный специалист отдела экономического развития,
инвестиций и поддержки предпринимательства
администрации местного самоуправления Правобережного
района РСО-Алания (секретарь оргкомитета);

Цкаев А.Х. глава администрации местного самоуправления
Батакоевского сельского поселения Правобережного
района РСО-Алания

Алдатов Б.М. глава администрации местного самоуправления Брутского
сельского поселения Правобережного района РСО-Алания

Хадиков М.М. глава администрации
Заманкульского сельского
района РСО-Алания

местного
поселения

самоуправления
Правобережного

Бзаров А.И. глава администрации
Зильгинского сельского
района РСО-Алания

местного
поселения

самоуправления
Правобережного

Ходов О.Х. глава администрации местного
Новобатакоевского сельского поселения
района РСО-Алания

самоуправления
Правобережного

Кокаев Т.К. глава администрации местного самоуправления
Ольгинского сельского поселения Правобережного района
РСО-Алания

Гусов К.А. - глава администрации местного самоуправления
Раздзогского сельского поселения Правобережного района
РСО-Алания

Галуев З.С. глава администрации местного самоуправления
Фарновского сельского поселения Правобережного района
РСО-Алания

Салбиев А.Д. глава администрации
Хумалагского сельского
района РСО-Алания

местного
поселения

самоуправления
Правобережного

Санакоев Э.И. глава администрации местного самоуправления
Цалыкского сельского поселения Правобережного района
РСО-Алания

СЛУШАЛИ; 1. Рассмотрение заявок от сельских поселений на участие в
республиканском конкурсе «Лучшее сельское поселение Республики Северная
Осетия-Алания»

(Докладчик: Айларова Зарина Таймуразовна - первый заместитель главы
АМС Правобережного района)

В организационный комитет муниципального образования
Правобережный район поступила заявка на участие в республиканском
конкурсе на звание «Лучшее сельское поселение Республики Северная Осетия-
Алания» от имени главы АМС Хумалагского сельского поселения
Салбиева А.Д.

Хумалагское сельское поселение за последние годы постоянно
развивается. Осуществляются мероприятия по содержанию и ремонту сетей

уличного освещения, ремонту автомобильных дорог, озеленению
общественных территорий, содержанию мест захоронения, строительству и
ремонта зданий, а также мероприятия по снижению уровня социальной
напряженности, повышению уровня безопасности и антитеррористической
защищенности в дни проведения массовых мероприятий.

Необходимо отметить, что в течение последних лет стараниями
администрации, жителей сельского поселения и активистов общественных
организаций осуществляется большая работа. Регулярно проводятся
субботники по благоустройству территории сельского поселения. На улицах
виден порядок, ведется активная работа по улучшению санитарного состояния
населенного пункта.

Администрация сельского поселения делает все возможное для
благоустройства и процветания селения Хумалаг.

В 2020 году построена многофункциональная игровая площадка 800 м2
с детским спортивно-оздоровительным комплексом.

Благоустроена и восстановлена Братская могила воинов Советской армии,
павших в боях с немецко-фашисткими захватчиками.

В 2021 году проведен капитальный ремонт детского сада.
Введена в эксплуатацию амбулатория по ул. О. Бежаева.
В 2022 году введена в эксплуатацию малая спортивная площадка, на

которой возможно проводить тестирование населения в соответствии с
всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и
обороне» (ГТО) по ул. О. Бежаева.

В настоящее время в рамках ведомственной целевой программы
«Современный облик сельских поселений» Государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-
2025 годы» в с. Хумалаг ведется:

- строительство спортивного комплекса;
- реконструкция водопроводных сетей.
Также запланировано создание и обустройство зоны отдыха (парковая

зона) на территории сельского поселения для комфортного и безопасного
семейного отдыха для прогулок и игр с детьми.

Основным приоритетом в своей работе администрация местного
самоуправления Хумалагского сельского поселения называет доверие людей к
власти и заботу о населении.

РЕШИЛИ; Принять на рассмотрение заявочную документацию
Хумалагского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания
для дальнейшего направления на республиканский конкурс на звание
«Лучшее сельское поселение Республики Северная Осетия-Алания».

Руководитель оргкомитета:

Глава
АМС Правобережного района L
Секретарь оргкомитета:

Главный специалист отдела
экономического развития, инвестиций и
поддержки предпринимательства

К. Р. Мрикаев

3. В. Багиаева